



ZORNOTZAKO JAIAK 2026



Amorebieta-Etxanoko
Jaiak 2026

amorebieta
etxano

Uztailak
15-27



ZORNOTZAKO JAIK 2026

UZTAILAK 15

- **20:00** Pregoia, txupinazoa eta Zorhontzaren kalejira, Ondalan, Bergarako BEI, Bermeoko KIETB, Txantreako eta Amorebieta-Etxanoko Udazken Barria, eta Etxanoko erraldoi eta buruhandien konpartsak, Udazken txistulariak eta gaiteroak, Zornotzako Musika Banda eta Triki Plurekin Herriko plazan.
- **21:00** Kaleko Musika Harrison, Euskal Herria plazan.
· *Panda's Cover Gang*
- **21:30** Kontzertua Zelaia parkea.
· *Txapela Brava*
- **22:00** Kontzertua Zubiondon.
· *Süne*

UZTAILAK 16

- **12:00** KARMEN EGUNeko JAIA. Meza, bertsolariak, Udabarri dantza taldea, eta euskal erromeria Triki Plu taldearekin Larrean.
- **OSTEAN, Herri Kirolak** Larreako landetan.
- **11:00** Udazken taldearen kalejira Herriitik zehar.
- **17:00** Gaztetxoaren arteko txallengea 11-15 urte. Talo proba. Gernika plazan.
- **18:00** TALO TAILERRA +8 urte. Gernika plazan.
- **18:00** Gizonezkoen pilota partida profesionalak Caixabank B torneoa. Zabala-Morgaetxebarria vs Amiano-Gabirondo Laso-Albisu vs Artola-Mariezkurrena. Amorebieta IV frontoian.
Ant: Erdu Pilotan eta Lagun Onak pilota elkarte.
- **18:00** Gazteen arteko txallengea ginkana Zubiondo plazan.
Ant: Zornotzako Gazteak.
- **20:00** Gaztedi Berria fanfarrea Zezilia Gallartzagoitia (Barruko Plazan)
- **21:00** Erromeria. Zelaia parkean.

UZTAILAK 17

- **11:00-14:00/17:00-19:00** Puzgarriak eta joko inklusibo eta irisgarriak Ogenbarrenan. **Euria eginez gero Gure kirolak frontoian.*
- **13:00** Gazteen kalejira Herriitik zehar.
Ant: Zornotzako Gazteak
- **15:00** Gazteen arteko bazkaria eta bazkalostea Zelaia parkean.
*Ant: Zornotzako Gazteak. *Euria eginez gero Amorebieta IV frontoian*
- **18:00** Kaleko musika Luis Urrengoetxean.
· *Ostikda*
Ant/Org: Zornotzako Gazteak
- **19:00** Andra Mari plaza
· *Salseo jaiak show*
· *DJ Cris Orube & Jess on Decks*
- **20:30** Txistularien XXVI. kontzertua. Artista gonbidatua Iñaki Ortiz de Villalba (Betagarri) Zelaia parkean.
Ant: Udazken txistu taldea.
- **22:30** Kontzertua Zubiondo plazan.
· *Latzen*

UZTAILAK 18

- **10:00** Basket 3x3 Zubiondo parkean.
Ant: Zornotza Saskibalo taldea.
- **10:30** Marmitako lehiaketa Herriitik zehar.
- **11:00** Umeentzako bolo txapelketa Gure Kirolak bolatokia
Ant: Club bolos Zornotza.
- **12:30** Zorhontza ibiltaria Triki Piu eta Areatzako Erraldoiekin Herriitik zehar.
- **15:00** Marmitako txapelketa. Sari banaketa. Zubiondo plazan.
- **15:30** DJ Rednal Zubiondo plazan.
- **15:30** Karaoke ibiltaria. Zelaia parkean/Euskal Herria plazan/Harrison parkean.
- **15:30** Disko festa ibiltaria Bayo Show Arraibi plazan/San Juan Kalean.
- **15:30** Karaoke ibiltaria sound-4 Ogenbarrenan.
- **18:00** DJ FARDY Gernika plazan.
- **19:00** Kontzertua Zubiondo plazan.
· *Heitxi*



SÜNE

ZORNOTZA Kontzertua Josune Arakistain 'Süne' oholta gainera igoko da Zornotzako Karmen jaietan. Zubiondon, uztailaren 15ean, 22:00etan.

- **21:00** Karmenetako XIV. bolo txapelketa Gure Kirolak bolatokia.
Ant: Club bolos Zornotza
- **21:30** Kontzertua Zubiondo plazan.
· *Eztandap*
- **22:30** Orkestra Zelaia parkean.
· *En Esenzia*
- **23:30** Kontzertua Zubiondo plazan.
· *Jonkass*

UZTAILAK 19

- **10:00** XLIV. Xake txapelketa. Agustín Zamakona Memoriala Herriko plazan.
Ant: Club de ajedrez Zornotza
- **10:00** Motorren topaketa Gernika plazan.
Ant: Lanzero Classic
- **11:00** Amorebieta-Etxanoko XV. Umeen jai lasterketa Zubiondo parkean.
Ant: Zornotzako korrikalariak
- **11:00** Euskal herriko artzai txakurren txapelketa Jauregibarria parkean. *Ant: Arxate elkarte*
- **12:00** Zornotzagol. Futbol 7 jaietako txapelketa (mistoa) Larreako Futbol Zelaian.
Lag: Ikastxiki
- **16:00** Gazteen arteko txallengea / Piragua jaitiera

- Ibaizabal errekan.
Ant: Zornotzako Gazteak
- **17:00** Gure Kirolak. Bizikleta Eguna Zubiondo parkean.
Ant: Urgozo iturria txirindulari elkarte.
- **18:00-21:00** Txiki txef +6 urte Andra Mari plazan.
- **20:00** Kantakatil Kantuan Luis Urrengoetxean.
- **22:00** Kontzertua Zubiondo plazan.
· *Nino Bravori omenaldia*
· *Zornotzako musika banda*
· *Artista gonbidatua: Serafin Zubiri*

UZTAILAK 20

- **16:00** Zornotzagol. Futbol 7 jaietako txapelketa (mistoa) Larreako Futbol Zelaian.
Lag: /kastxiki
- **17:00-20:00** Ping pong Zezilia Gallartzagoitian.
- **18:30** Mus txapelketa. Zelaia parkean. *Ant: Belatxieta elkarte Izena emateko: 18.00*
- **20:00** Antzerkia gaztelaraz. "Al fin y al cabo" El Gran Rufus Gernika plazan.
**Euria eginez gero Gure Kirolak frontoian.*
Lag: Eusko Jauraritzza
- **20:00** Kontzertu akustikoa Zubiondo parkean.
· *Iluntzean*

Ant: Laixie txosna elkarte
• **22:00** Zelaia parkean.
· *Pantx Records*
Ant: Laixie txosna elkarte

UZTAILAK 21

- **12:00** Umeentzako tailerra. Perkusioa/Batukada Zelaia zentroan.
- **13:00** Karropotea Herriitik zehar, Harrison kaletik abiatuta.
Ant: Laixie txosna elkarte.
- **15:00** Txosnarien bazkaria Zubiondo parkean.
Ant: Laixie txosna elkarte.
- **16:00** Zornotzagol. Futbol 7 jaietako txapelketa (mistoa) Larreako Futbol Zelaian.
Lag: Ikastxiki
- **16:30** Kontzertua Zubiondo parkean.
· *Eider eta Alain*
Ant: Laixie txosna elkarte
- **17:30** Kontzertua Zubiondo parkean.
· *Piper Txarrak*
Ant: Laixie txosna elkarte
- **17:30** Akrobazien erakustaldia eta tailerra. Sergi Sarmiento Serflips Herriko plazan.
**Euria eginez gero Gure Kirolak frontoian*
- **19:30** Porrurik Bez, Elektrotxaranga Zubiondo parkean.
Ant: Laixie txosna elkarte
- **22:30** Kontzertua Zubiondo parkean.
· *Etxeparra eta Reketabe*
Ant: Laixie txosna elkarte

UZTAILAK 22

- **12:00** Umeentzako tailerra. Perkusioa/Batukada Zelaia zentroan.
- **17:00** Gaztetxoaren arteko txallengea 11-15 urte. Herri kirolak Zubiondo plazan.
- **18:00** Gazteen arteko txallengea. Herri Kirolak Zubiondo plazan.
Ant: Zornotzako Gazteak
- **22:30** Antzerkia euskaraz. "Kodizia Late Night" Barsanti Herriko plazan.
**Euria eginez gero Gure Kirolak frontoian*
Lag: Eusko Jauraritzza

UZTAILAK 23

- Barraken prezio berezia
- **11:00-14:00/16:00-18:00** Puzgarriak eta Joko inklusibo eta irisgarriak. Ogenbarrenan.

*Euria bada Gure Kirolak frontoian.

- **12:00 Umeentzako tailerra.** Perkusioa/batukada Zelaieta zentroan.
- **17:30 Herriko Txapelketaren finalak. (emakumeak eta gizonak)** Amorebieta IV. Frontoian. Ant: Erdu Pilotan
- **17:30 Gaztetxoaren arteko txallengea 11-15 urte.** Karaoke lehiaketa Zelaieta parkean.
- **19:30 Gazteen arteko txallengea.** Play back lehiaketa Zelaieta parkean. Ant: Zornotzako Gazteak
- **20:00 Dantza** Herriko plazan. · "IOI" Haatik Dantza Lag: Eusko Jauraritzza

UZTAILAK 24

- **17:30 Umeen tanberrada** San Pedro, Luis Urrengoetxea, Larrabide, Karmen, Gregorio Mendibil, San Juan, San Miguel, Herriko plazan. Ant: Zornotzako Musika Banda
- **19:00 90. Hamarkadako musika** Gernika plazan. · DJ KUL
- **21:30 Tanberrada** Ibilbidea: Gudari, Ibaizabal, Nafarroa, San

Juan (Jose Antonio Agirreraino), San Miguel, Herriko plaza.

- Ant: Zornotzako Musika Banda
- **23:00 Kontzertua** Zubiondo plazan. · El Drogas
 - **23:30 Kontzertua** Zelaieta parkean. · Neomak

UZTAILAK 25

- **GOIZEAN Baserritarren Azoka** Ibaizabal aparkalekuan Ant: Enba / Lag: BBK
- **Artisauen Azoka** Ant: Aukea elkartea
- **Aitite-Amamen Jaia** Amorebieta IV frontoia
- **14:15 Pertsona nagusien bazkaria.** Izena emateko: Nafarroa zentroa. Ateen irekiera: 13:45
- **14:15 Udabarri Dantza Taldea**
- **15:00 Triki Piu**
- **16:00 Dj Koldo**
- **10:00** Herritik Zehar **Kittu Maratoia, Tabernaz Taberna** 10:00 Larrea auzoa
10:40 Gudari kalea
11:00 Zelaieta parkea - Harrison plaza
11:30 Ixer - San Pedro
12:15 Zezilia Gallartzagotia

- 13:15 Urbano Larruzea - San Migel
- 13:30 Gregorio Mendibil - San Juan
- 14:00 San Migel - Zezilia Gallartzagotia
- 14:30 Andra Mari plaza
- 15:15 Gernika plaza
- 16:15 Jauregibarria parkea
- 16:30 Jauregizahar
- 16:45 Andrandi
- 17:15 Arraibi plaza - San Juan
- 17:30 Konbenio plaza - Kalbario plaza
- 18:00 Sabino Arana
- 18:30 Zubikurtze - Zubipunte
- 19:00 Ogenbarrena
- 20:00 Txiki Otaegi - Luis Urrengoetxea
- **12:00 Musika kalean** Zezilia Gallartzagotia/Abasolo Apezpiku/ Ibaizabal kalean. · Triki Piu
- **16:00 Amorebieta-Etxanoko VIII. Duatloi Txikia** Zubiondo parkean. Ant: Amorebieta-Etxanoko Triatloi taldea
- **19:00 Euskal Erromeria** Zelaieta parkean. · Udabarri 60 urte
- **22:15 Su artifizialak*** Jauregibarrian.
- **23:00 Kontzertua** Zubiondo plaza · Chenoa
- **23:15 Kontzertua** Zelaieta parkean. · Ruper Ordorika

UZTAILAK 26

- **10:00 Kotxeen topaketa** Ogenbarrenan. Ant: Lanzero Classic
- **11:00 Ontzi-modelismoaren erakustaldia** Jauregibarrian. Ant: Bilbo Model Club
- **11:00 Arku tiroa** Jauregibarrian. Ant: Ostadar
- **11:30-14:00 Txitatoki zirkus Umeentzako zirkuz azoka ikuskizuna** Ogenbarrenan. *Euria eginez gero Gure Kirolak frontoian
- **18:00 Emakumenezkoen elite pilota partidak Udako Master Laboral Kutxa Torneoa** Amorebieta IV frontoian.
- **19:30 Zornotza Aniztasun Kalejira** Geldialdiak: Zelaieta parkea, Euskal Herria plaza, Kalbario, herriko plaza. **Gonbidatuak: Batabatukada, Elen's River Dixie Band** Ant: Nafarroa zentroa, Udazken Txistulariak, Triki Piu, Lornotzako pentsionistak, Ongi Etorri erre-fuxiatuak, Juravca, ZABE, Novisi elkartea,...

- **21:00 Bertsolariak Unai Iturriaga, Maialen Lujanbio Oihana Bartra Sustrai Colina** Gai jartzailea: Zornotzako Eta Abar Bertso Eskola Zelaieta parkean.

UZTAILAK 27

MOZORRO EGUNA HISTORIA

- **12:00 Gaztetxoaren arteko txallengea 11-15 urte WIPE OUT** Zubiondo plazan. *Euria eginez gero Gure Kirolak frontoian
- **18:00 Umeentzako tailerra**
- **Perkusioa/Batukada** Zelaieta zentroan.
- **19:00 Gazteen txallengeko mozorro desfilea** Nafarroa kalea - San Juan kalea - San Miguel kalea - Herriko plaza Ant: Zornotzako Gazteak
- **OSTEAN Zorhontzaren agurra Umeen batukada, Zornotzako Musika Banda** Herriko plazan.
- **21:00 Kaleko musika** Euskal Herria plazan. · Zo-Zongó 'Rockalean'
- **21:00 Jaiak txaranga.** Herriko plaza - Arraibi plazan.





Koldo Bilbao zinegotzia eta txupinazoa jaurtiko duten kuadrilletako ordezkariak.



Iazko marmitako lehiaketako irudi bat.

Beste urte batez, herritarrak prest daude Zornotza marea urdin bihurtzeko

Uztailaren 15ean hasiko dituzte Karmen jaiak Zornotzan; 27ra bitartean, zuzeneko musikaren eskaintza oparoa egongo da, eta baita lehiaketa gastronomikoak eta adinekoentzako ekitaldiez gozatzeko aukera ere

A. M. ZORNOTZA

Beste urte batez, heldu dira Karmengo jaiak eta heldu zaie Zorhontza eta enparauei herriko kale nagusiak zeharkatzeko hitzordua. Aurten, Jai Demokratikoen 50. urteurrena dela eta, garai hartako kuadrilletako ordezkarien pregoiagaz hasiko dituzte jaiak. 70eko hamarkada amaieran jai herrikoen alde egindako lanaren aitortza izango da ekitaldia. Ondoren, kolore urdinak Zornotza guztia hartuko du. Ainhua Salterain Zornotzako alkateak ere hala iragarri du: "Pozik egoteko eta

gozatzeko egunak dira". Lehengo garai horretako kuadrillak izango dira bertan; besteak beste, Akarrak, Azantz, Emaztortena, Gau Txori, Hawaiianos, Soroak eta Mejicanos.

Beste urte batez, musika izango da Zornotzako Karmenetako zutabe nagusietariko bat. Uztailaren 17an, Latzen taldeak kontzertua emango du; metal giroan izandako itzulerarik handienetariko bat da eurena. Biharamunean, etxeko uzta izango da protagonista. Heitxi eta Jonkass artista zornotzarrek kontzertua emango dute.

Asteburua borobiltzeko, Zornotzako Musika Bandak eta Serafin Zubirik Nino Bravori eskainitako omenaldiaz gozatu ahal izango da. Uztailaren 24an, musikazaleek Euskal Herriko proposamen bi izango dituzte. El Drogas artista mitikoak eta Neomak laukoteak kontzertua emango dute. 25ean Chenoaren eta Ruper Ordorikaren kontzertuen txanda izango da. Eta uztailaren 26an bertso saioa izango da Unai Iturriaga, Maialen Lujanbio, Oihana Bartra eta Sustrai Colina bertsolariekin.

Gastronomia protagonista

Zornotzako Karmenak ezin dira ulertu gastronomia lehiaketarik barik. Horrela, uztailaren 18an marmitako lehiaketa jendetsuak kaleak beteko ditu. Lehiaketa hau erakusleihu aparta izaten da sukaldaririk trebeenek euren dohainak erakusteko.

Bestalde, Santiago egunean, uztailak 25, Baserritarren eta Artisauen Azoka egingo dute Ibaizabal aparkalekuan. Eta egun horretan bertan, Aitite eta Amamen Jaia ere egingo dute Amorebieta IV frontoian.

Ekimen honegaz, belaunaldien arteko hartu-emana estutu gura dute, Lua Buronek jaietako kartelean egin duen moduan. Zornotzarrak uztailaren 27ra arte egongo dira festa giroan murgilduta.

Zornotzako uzta musikalaz gozatzeko aukera egongo da 18an, Heitxigaz eta Jonkasegaz



Adin guztientzako moduko egitaraua prestatu dute Zornotzan.

ekin
thinking together

BROTXAKETAREN ETA
IJEZKETAREN ALORREKO
KIDE GLOBALA

www.ekin.es

"Orduko jaiak eta egungoak desberdinak dira, baina esentzia mantentzen dute"

LUA BURON ZULOAGA JAIETAKO KARTELAREN EGILEA

Aritz Maldonado ZORNOTZA

Lua Buron Zuloaga (Zornotza, 2000) zornotzarrak txikitatik marrazten du, eta urteekin eta prestakuntzagaz afizioa ofizio bihurtu gura du. Karmenetako kartel iragarlea bide horretan egin gura duen urratsetariko bat da. Emaitzagaz ez ezik, prozesuan bizitakoagaz ere pozik dago. "Lehenengo aldia da honelako talde handiagaz lan egiten dudana", argitu du.

Zelan jaso zenuen kartela egiteko proposamena?

Udaletik deitu zidaten. Ea adineko jendeagaz elkarlanean jaietako kartela egiteko prest egongo nintzen galdetu zidaten. Baietz esan nien.

Zelakoa izan da elkarlana adinekoekin?

Modu horretan lan egin dudan lehenengo aldia izan da; orain arte beti egin izan dut neuk ba-

karrik, neure ideiekin. Nafarroa zentroko erabiltzaileekin elkarlanean egin nuen sortze prozesua; bertara joan nintzen, eurak eza-gutzerara eta eurekin berba egitera. Jaiak lehen zelan bizi zituzten kontatu zidaten, zelan gogoratzen dituzten, zelan gogoratzen duten euren gaztaroa, eta jaiak zein elementu, kolore eta momentugaz lotzen dituzten. Eurek esandako dena apuntatu, eta hortik abiatuta kartelean ideia guztiak bazten ahalegindu naiz.

Badute antzekotasunik eurek kontatutako jaiak eta zuk bizi dituzunek?

"Jaiak lagunekin bizitzea gustatzen zait gehien; txupinazoa da nire egunik gogokoena"

Egia esateko, bai, badute antza. Beharbada, beste musika batezag lotzen dituzte jaiak, baina, azken finean, musikagaz eta dantzan ospatzen zituzten eurek ere. Txupinazoko kolore urdina, hain Zornotzako jaietako ere hor dago. Desberdin bizi zituzten jaiak, baina esentzian antzekoak dira orduko jaiak eta gaur egungoak.

Sortzerakoan, izan duzu horrelako beste esperientziarik?

Ez dakit zein puntutaraino duen antza, baina iaz Heitxi abeslariak diskoa kaleratu zuen eta elkarlanean aritu ginen hura ilustratzeko. Dena dela, elkarlana antzekoa izan arren, aurretik ez dut lan egin horrelako talde handi batezag.

Txikitatik izan duzu marrazteko zaletasuna. Lanerako gurago duzu eskuz marraztu ala modu digitalean?

Bietara gustatzen zait. Eskuz



Lua Buron, jaietako kartela eskuetan duela.

marraztea asko gustatzen zait, baina lan profesionalagoak egiterakoan gehiago erabiltzen dut iPada. Zirriborroa arkatzez egiten dut, baina gero iPadean marrazten dut. Baina, tira, prozesua antzekoa da. Ordenagailuan, saguagaz beharbada galdu egingo da apur bat, baina arkatz digitalagaz antzeko sententzia da. Horixe da gehien gustatzen zaidan modua.

Zelan bizi dituzu Karmenak?

Jaietan lagunekin egotea gustatzen zait gehin. Beharbada txu-

pinazoa dut gogokoan, goizetik denok batera gabiltzalako eta elkarregaz bazkaltzen dugulako. Gero datoz txupinazoa, kontzertuak, parranda...

Ilusioa egiten dizu zure irudiak jaiak iragartzeak?

Ilusio handia. Jendeak kalean ezagutu eta zoriondu egiten nau kartelagaitik. Gusatu zaiela esan didate. Kuadrillako lagun batek, Heitxik, kontzertua emango du aurtengo jaietan, eta horrek oraindino bereziago egingo ditu aurtengo jaiak.

IMQ Igurco

Arreta profesionala eta hurbila Amorebietan



IMQ Igurco Orue
Bº San Miguel, s/n
48340 Amorebieta-Etxano
94 630 05 50



IMQ Igurco Azkuna
Jose Antonio Aguirre, 2
48340 Amorebieta-Etxano
94 630 99 55



ANDRAMARI
ZORNOTZAKO IKASTOLA
Otik 18 urtera arte
ONDO PASA JAIETAN!
Larrea Auzoa z/g- 48340 Amorebieta-Etxano
946732950 | zornotza@ikastola.eus | www.andramarizornotzakoikastola.eus



"800.000 pezeta batu genituen 1976ko jaietarako, denek lagundu nahi zuten"

LOLIN GOITIANDIA ETA ESTEPAN IRIONDO PREGOILARIETARIKO BI

Aritz Maldonado ZORNOTZA

Zornotzako zenbait kuadrillak antolatu zituzten demokrazia-ko lehenengo jaiak. Kuadrillak kideetarako bi Lolin Goitiandia eta Estepan Iriondo dira. Karmenak ospatzeko gogoz jarraitzen dutela esan dute. Dei hori zabalduko dute pregoian ere.

Zelakoak izan ziren 1976ko Karmen jaiak?

Lolin Goitiandia: Elkar ezagutzen genuen jendea ginen, herrikoak, eta jaiak antolatu eta ospatu gura genituen. Guk geuk horrela sortu genuen Gau Txori kuadrilla. Jai horiez berba egiteko, baina, aurreko urtean egin zen boikota aipatu behar da lehenengo. Jai haiek ez ziren ospatu, baina hortik batuago irten ginen.

Orduko jai haietan garrantzitsua izan zen Herriko taberna

antolatzen hasia. Egokitzen zitzaizkigun ekitaldiak antolatzen genituen; besteak beste, kontzertuak. Bien bitartean, beste kuadrilla batzuek ere beste ekitaldi batzuk antolatzen zituzten. Kuadrillen lehenengo desfilea ere guk antolatu genuen, pentsa! Bitxikeria legez, gaur egun mantentzen dugun berezitasun bat da denok emakumeak garela. Beharbada, gazte kuadrillen artean ere egongo da halakorik, baina 50 urte hauetan emakumezkoen kuadrilla bakarra izan gara jaietako desfilean.

Boikotaren ondoren, jendeak oraindino gogotsuago hartuko zituen lehenengo jai haiek.

L. G.: Bai, oso bereziak zirelako. Gainera, mundu guztiak bat egin zuen. Denak zeuden prest laguntzeko. Kontzertu bat antolatzeko, esaterako, musikariari deitu behar zitzaion, aulkiak ipini behar

ziren, barra bat ipini behar zen jan-edanerako, eta gero dena batu behar zen. Hori guzti hori ezingo genuke guk bakarrik egin. Gurasoak eta ingurukoak ere prest agertu ziren laguntzeko. Modu batera edo bestera, Zornotza osoak lagundu zigun.

Estepan Iriondo: Bai, alde batetik edo bestetik, bakoitzak bere ekarpena egiten zuen. Aldaketa *terriblea* izan zen, baina mundu guztiak konfiantza zuen bide onetik gindoazela. Dena bikain irten zen.

Zu zelan batu zinen jaien antolakuntzara?

E.I.: 1975eko boikotaren ondoren, alkateak bazekien arazo bat izango zuena 1976an jaiak antolatzeko. Bazekien berak antolatuz gero, berriro boikoteatuko zirena jaiak. Ez dakit zehatz zergaitik, baina ardura hori kuadrillei ematea erabaki zuen. Kuadrillen



Lolin Goitiandia eta Estepan Iriondo.

ordezkaritza talde bat aukeratu zen, eta ni ekonomia kontuez arduratu nintzen, batez ere. Udalak diru bat emango zigula esan zigun, baina oso gutxi izan zen. Geu antolatu behar izan ginen, eta merkatari, tailer eta herri-tarrei eskatuta 800.000 pezeta inguru lortu genituen. Arrakasta itzela izan zen, eta, esan dugun moduan, zornotzar guztiek lagundu gura zuten!

Mende erdiaren ondoren, zelan bizi dituzue jaiak gaur egun?

L. G.: Nik oraindino ere festa ispiritua dut. Adibidez, aniztasun

kalejiran parte hartzen dut, eta, ikusten dudanean, harro esaten dut: 'Ostras, lehenengo desfilea geurea izan zen!'. Danborrada ere geuk berreskuratu genuen, eta niretzat oso garrantzitsua da hori. Lehenengo danborrada hartan, emakumeok ere danborradan parte hartzea proposatu genuen, udalak kantinera izateko aukera baino ez zigun ematen eta. Guk ezetz, guk ere danborragaz parte hartu gura genuela. Tematu egin ginen eta irabazi egin genuen. Bataila bat irabaztearen modukoa izan zen!

ASEGURUAK
LAUROK
ZORNOTZA S.L.

Mota guztietako aseguruak

Norbere neurria egokituta, etorri bisitatzeraz!

Kalea, Zezilia Gallartzagaitia
Kalea, 11, 48340
Tel: 946 308 875
653 545 543
Amorebieta-Etxano, Bizkaia

kontsumo taldea
iraunkor
amorebieta-etxano

kontsumo taldea
*bertoko elikadura
*bermatua
*ekologikoa

S. Juan, 3 // 48340-AMOREBIETA-ETXANO

Egin bazkide

648646685 - www.iraunkor.eus

URTZA
TABERNA

Tel.: 94 673 15 57
Luis Urrengoetxea Hiribidea, 11
Amorebieta-Etxano

XBERJ
taberna

Zezilia Gallartzagaitia, 9
Tel.: 946 181 758

50 urte
AEK
Euskal Herria
muskuluz

**GORA KARMENAK
ETA SANTANATXU**

Irailetik aurrera,
ikasi (aprende) euskara
Zornotzako AEK euskaltegia.

San Pedro 3, behea
zornotza@aekeus - 607 15 19 17